安徽灵璧本富村镇银行2019年度

信息披露报告
按照中国银行业监督管理委员会的要求和《安徽灵璧本富村镇银行信息披露制度》的规定，现将2019年度相关信息进行披露。

一、基本情况

    安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司（以下简称“本行”）经中国银行业监督管理委员会批准设立的新型农村金融机构。

本行金融许可证编号为S0035H334130001，营业执照统一社会信用代码为91341323592684572A，法定代表人：宋海林，注册地址：安徽省宿州市灵璧县建设南路光明小区南1号楼。

    截至2019年12月31日，本行下辖1个营业部、4个支行，分别为总行营业部、渔沟支行、尤集支行、冯庙支行、龙山支行，目前龙山支行与总行营业部合署办公。

本行的主营业务和提供的服务为：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结算；办理票据承兑与贴现；从事同业拆借；从事银行卡（借记卡）业务；代理发行、代理兑付、承销政府债券；代理收付款项及代理保险业务；经中国银行业监督管理机构批准或政策许可的其他业务。

作为独立法人的金融机构，本行具有经营机制灵活、决策链短的优势，能够根据市场需求，不断开发贷款品种，全心全意为不同客户群体提供融资服务。本行结合灵璧当地环境，不断开展业务创新，目前已开发农业供应链贷款、二手房交易贷款、小额创业担保贷款、职优贷等特色信贷产品及流动资金贷款、个人消费贷款等共五大类共计40项信贷产品。

股东资格情况

本行发起行为龙江银行股份有限公司，持股5550万元，占比69.375%，其余6家为灵璧县龙头企业，持股总比例为30.625%，其单独持股比例均不超过10%。截至2019年末，全行股东人数7人(单位），股金总额8000万元。

1、股权变动情况

本年度，经监管部门批准，龙江银行增资3000万元。

2、主要股东出质股权情况

    报告期末，本行的股东无出质本行股权情况。

3、股东及持股情况：

	     名   称
	   住   所
	持股数（万股）
	占比

（%）
	实际控制人
	最终受益人

	龙江银行股份有限公司
	黑龙江省哈尔滨市道里区友谊路436号
	5550
	69.375
	黑龙江省财政厅
	黑龙江省大正投资集团有限责任公司

	安徽恒康面业有限公司
	安徽省宿州市灵璧县经济开发区
	500
	6.25
	安徽恒康面业有限公司
	安徽恒康面业有限公司

	安徽康美达面业有限责任公司
	灵璧县七孔桥灵房路西侧
	500
	6.25
	解传文
	解传文

	安徽兴程鸭业股份有限公司
	安徽省宿州市灵璧县尹集镇
	500
	6.25
	程仁功
	程仁功

	安徽省中安畜禽有限公司
	灵璧县娄庄镇
	500
	6.25
	汤献
	汤献

	北京缘份天空文化传播有限责任公司
	北京朝阳区水碓子东路14号
	225
	2.8125
	张江
	北京缘份天空文化传播有限责任公司

	安徽荷金来农业发展股份有限公司
	安徽省宿州市灵璧县荷金来工业园区
	225
	2.8125
	灵璧县荷金来农业科技中心（有限合伙）
	灵璧县荷金来农业科技中心（有限合伙）


公司治理结构和运作情况

（一）组织架构

本行建立了股东大会、董事会、监事会及行长办公室等公司组织架构。股东大会是公司最高权力机构，并设立董事长一名；监事长一名（由发起行龙江银行监事会办公室主任兼任）；副行长一名。

本行实行董事长负责制，董事长、副行长负责日常的经营管理工作。设立市场营销部、运营管理部、综合办公室3个内控管理部门；设立渔沟支行、尤集支行、冯庙支行、龙山支行4个支行。

（二）“三会”召开情况

1、股东大会召开情况

我行于2019年3月8日召开了临时股东会，审议通过了《关于聘请安徽辰星会计师事务所（普通合伙）的议案》《关于优化网点布局的议案》共两项议案，
2019年8月20日召开安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司2018年度股东大会，会议通过了《安徽灵璧本富村镇银行关于2018年度经营情况的报告》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2018年财务决算的议案》《安徽灵璧本富银行有限责任公司关于2018年度利润分配方案的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2018年度信息披露报告的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2019年度财务预算报告的议案》共六项议案；审议未通过《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于定向募股的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于修改公司章程的议案》《关于变更注册资本后修改安徽灵璧本富村镇银行公司章程的议案》共三项议案。

2019年11月21日召开第二次临时股东会，审议通过了《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于定向募股增加注册资本的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于修改公司章程的议案》《关于变更注册资本后修改安徽灵璧本富村镇银行公司章程的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于不良贷款内部核销的议案》《安徽灵璧本富村镇银行关于申浩系贷款风险化解方案的议案》共五项议案。

2019年12月6日，召开了第三次临时股东会，审议通过了《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于聘请安徽辰星会计师事务所为外部审计机构的议案》共一项议案。

 2、董事会召开情况

本行于2019年3月8日召开了第二届第六次董事会，审议通过了《关于聘请安徽辰星会计师事务所（普通合伙）的议案》《关于优化网点布局的议案》共两项议案，
2019年8月20日召开第二届第七次董事会，会议通过了《安徽灵璧本富村镇银行关于2018年度经营情况的报告》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2018年财务决算的议案》《安徽灵璧本富银行有限责任公司关于2018年度利润分配方案的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2018年度信息披露报告的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于2019年度财务预算报告的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于支付灵璧总部营业用房房租的议案》《关于修订<安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司股权管理办法>等八项制度的议案》共八项议案；审议未通过《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于定向募股的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于修改公司章程的议案》《关于变更注册资本后修改安徽灵璧本富村镇银行公司章程的议案》共三项议案。

2019年11月21日召开第二届第八次董事会，审议通过了《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于定向募股增加注册资本的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于修改公司章程的议案》《关于变更注册资本后修改安徽灵璧本富村镇银行公司章程的议案》《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于不良贷款内部核销的议案》《安徽灵璧本富村镇银行关于申浩系贷款风险化解方案的议案》共五项议案。

2019年12月6日，召开了第二届第九次董事会，审议通过了《安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司关于聘请安徽辰星会计师事务所为外部审计机构的议案》共1项议案。

    3、经营会议召开情况

自开业以来本行建立了较为完善的例会制度，2019年为每周二召开经营管理会议，包含经营情况通报会、经营情况分析会、年中经营情况总结分析会、年终总结会议、风险例会以及各项经营工作专门会议。确保了全行经营工作正常有序的开展。

（三）人员配置及薪酬支付情况

截至2019年12月末，本行共有员工39人（其中研究生学历1人，本科学历15人，大专学历23人），人员配置情况为：董事长1人、副行长1人，综合办公室5人、市场营销部5人、运营管理部6人、渔沟支行5人、尤集支行5人、冯庙支行6人、龙山支行5人。2019年共支付薪酬总额347.94万元，其中高管薪酬100.33万元，员工薪酬247.61万元。
四、2019年度经营基本情况

2019年以来，本行坚持服务三农、服务小微企业、服务地方经济市场定位不动摇，全力夯实发展基础，推动科技创新，深化机制改革，着力加大对实体经济的服务力度，强化信贷管理，狠抓业务收入，使业务经营有了明显提高。

截至2019年末，本行资产总额15748.12万元、负债合计14266.99万元、所有者权益合计1481.13万元、实现净利润-2621.3万元、资本充足率16.09%。 

    （一）存款情况 

按种类列示
       单位：元

	项  目
	期末数
	期初数

	活期存款
	11259043.71
	41580123.24

	活期储蓄存款
	26169108.46
	22599689.54

	定期存款
	17000000
	21000000

	定期储蓄存款
	35596915.72
	18253960.06

	存入保证金
	14853175.57
	18529244.1

	合  计
	104878243.46
	121963016.94


    （二）信贷业务开展情况

   （1）按个人和企业分布情况

单位：元

	项  目
	期末数
	期初数

	个人贷款
	57851658.69
	111414109.08

	企业贷款
	40147938.49
	43318414.11

	合计
	97999597.18
	154732523.19

	减：贷款减值准备
	23983579.28
	53419263.96

	贷款和垫款账面价值
	74016017.90
	101313259.23


按行业分布情况

单位：元，%

	行  业
	期末数
	期初数

	
	账面余额
	比例%
	账面余额
	比例%

	农、林、牧、渔业
	23908141.01
	24.40 
	63739136.19
	41.19

	电力、燃气及水的生产与供应业
	334300.2
	0.34 
	526305.18
	0.34

	制造业
	13300000
	13.57 
	13159892.22
	8.51

	建筑业
	1800000
	1.84 
	3164061.52
	2.04

	交通运输、仓储和邮政业
	791036.61
	0.81 
	650146.85
	0.42

	信息传输、计算机服务和软件业
	489878.16
	0.50 
	568896.72
	0.37

	批发和零售业
	19522545.19
	19.92 
	28540954.9
	18.45

	住宿和餐饮业
	9151643.56
	9.34 
	13616311.37
	8.8

	租赁和商务服务业
	5118400.25
	5.22 
	5438916.56
	3.52

	文化、体育及娱乐业
	109409.19
	0.11 
	129199.63
	0.14

	个人贷款
	22392561.31
	22.85 
	21572424.41
	13.94

	居民服务和其他服务业
	1081681.7
	1.10 
	3526277.64
	2.28

	贷款和垫款总额
	97999597.18 
	 100.00
	154732523.19 
	 100.00

	减：贷款减值准备
	23983579.28
	
	53419263.96
	

	贷款和垫款账面价值
	74016017.90
	
	101313259.23
	


    五、本年度利润实现和分配情况 

（一）利润实现情况。2019年，本行营业收入总额463.01万元；营业支出总额2378.5万元，本行2019年度实现净利润为-2621.3万元。 

（二）利润分配情况。2019年度未进行利润分配。

    六、本行2019年度重大事项

（一）报告期内，本行董事、监事无受到相关监管部门和司法部门处罚的情况。

（二）重大合同及履行情况。

报告期内，本行无任何违反国家金融法律法规的金融担保业务；本行各项业务合同合法、合规，履行情况正常，无重大合同纠纷。

关联交易情况。

    主要关联方及其关联方关系

1、本行控股股东：

单位：万元，%
	名称
	2018年12月31日
	2019年12月31日

	
	持股数(万)
	持股比例(%)
	持股数(万)
	持股比例(%)

	龙江银行股份有限公司
	2,550
	51.00
	5,550
	69.375


  2、本行的子公司情况

本行无下属子公司。

3、本行的营业网点
	序号
	名称
	成立时间
	负责人
	

	1
	安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司营业部
	2012年3月28日
	李圣萍
	

	2
	安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司渔沟支行
	2014年1月21日
	许山花
	

	3
	安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司尤集支行
	2014年1月22日
	高洁
	

	4
	安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司冯庙支行
	2014年6月28日
	马荣芳
	

	5
	安徽灵璧本富村镇银行有限责任公司龙山支行
	2016年11月29日
	马莹莹
	


      4、本行的合营企业和联营企业情况

   本行无合营企业和联营企业。

      5、本行的关联法人或其他组织

	关联方名称
	法人
	主营业务
	与本行关系

	杜尔伯特润生村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	依安润生村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	克山润生村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	集贤润生村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	武夷山本富村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	安徽怀远本富村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	孝昌本富村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	东宁润生村镇银行股份有限公司
	
	
	受同一母公司控制

	兴山本富村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	宁夏宁东本富村镇银行有限责任公司
	
	
	受同一母公司控制

	龙江银行股份有限公司
	
	
	本行的控股股东

	安徽恒康面业有限公司
	
	
	本行的参股股东

	安徽兴程鸭业股份有限公司
	
	
	本行的参股股东

	安徽康美达面业有限责任公司
	
	
	本行的参股股东

	安徽省中安畜禽有限公司
	
	
	本行的参股股东

	北京缘份天空文化传播有限责任公司
	
	
	本行的参股股东

	安徽荷金来农业发展股份有限公司
	
	
	本行的参股股东


5、关联交易情况

关联交易授信余额1280万元，涉及4家小微企业。

①安徽恒康面业有限公司授信余额200万元，授信期限1年，占资本净额比例为12.70%。

②安徽兴程鸭业股份有限公司授信余额400万元，授信期限1年，占资本净额比例为25.40%。

③安徽杰富利生物科技有限公司授信余额340万元，授信期限1年，占资本净额比例为21.59%。

④安徽中灵旅游投资有限公司授信余额340万元，授信期限1年，占资本净额比例为21.59%。

关联利息收入与支出情况

   ①利息收入

单位：元
	关联方
	本期发生额
	上期发生额

	龙江银行股份有限公司
	184787.30
	251281.52

	安徽恒康面业有限公司
	121800.00
	140587.17

	安徽兴程鸭业股份有限公司
	243600.00
	19623.33

	孝昌本富村镇银行有限责任公司
	0
	0

	安徽杰富利生物科技有限公司
	207060
	0

	安徽中灵旅游投资有限公司
	207060
	0

	合计
	411492.02
	1203147.38


  ②利息支出

单位：元
	关联方
	本期发生额
	上期发生额

	龙江银行股份有限公司
	0
	0.00

	东宁润生村镇银行股份有限公司

依安润生村镇银行有限责任公司

武夷山本富村镇银行有限责任公司

安徽怀远本富村镇银行有限责任公司

安徽恒康面业有限公司

安徽康美达面业有限责任公司

安徽兴程鸭业股份有限公司
	0

1015486.10

341250.00
126388.88
36.08

0

21.46
	272000

996111.11

46347.22

1458.33

30.09

19.82

48.8

	合计
	         1483182.52
	1316015.37


   6、关联方应收应付款项

  截至2018年12月31日:

单位：元

	关联方名称
	存放同业
	同业存放款项
	吸收存款

	龙江银行股份有限公司
	23264607.46 
	
	

	东宁润生村镇银行股份有限公司
	
	0.00
	

	安徽恒康面业有限公司
	
	
	11164.81

	安徽兴程鸭业股份有限公司
	
	
	16133.06

	安徽康美达面业有限责任公司
	
	
	0

	安徽怀远本富村镇银行有限责任公司
	
	5000000.00
	

	依安润生村镇银行有限责任公司
	
	25000000.00
	

	合计
	23264607.46
	30000000.00
	27297.87


截至2019年12月31日：

单位：元
	关联方名称
	存放同业
	同业存放款项
	吸收存款

	龙江银行股份有限公司
	18044520.67
	
	

	依安润生村镇银行有限责任公司
	
	25000000.00
	

	武夷山本富村镇银行有限责任公司
	
	10000000.00
	

	安徽恒康面业有限公司
	
	
	13709.25

	安徽兴程鸭业股份有限公司
	
	
	11197.83

	合计
	18044520.67
	35000000.00
	24907.08


    七、披露场所及时间

披露场所设在本行营业大厅及官方微信、官方网站www.lingbi-benfu.com，时间不得少于30天。

